ПРИНЯТО: Педагогическим советом МДОУ «ЦРР – детский сад № 177» Протокол №3 от 28.12.2024

СОГЛАСОВАНО: Советом родителей Протокол №3 от 28.12.2024 УТВЕРЖДЕНО: Заведующий МДОУ «ЦРР– детский сад №177» Н.В.Невейкина Приказ №298 от 28.12.2024

Изменения

в Положение о мерах социальной поддержки воспитанников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №177» Ленинского района г.Саратова

В соответствии с Постановления администрации муниципального образования «Город Саратов» от 25 декабря 2024 года № 4159 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образования образовательные программы дошкольного муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, на 2025 год» внести следующие изменения В Положения мерах социальной поддержкивоспитанниковмуниципальногодошкольногообразовательногоучреждения«Цен трразвития ребенка - детский сад №177» Ленинского района г.Саратова; статьями 43.44.1 Устава муниципального образования «Город Саратов»

- 1. Пункт 1.1., дефис 7 утратил силу.
- 2. Пункт 1.1., дефисы 8.9,10 считать дефисами 7,8,9.
- 3. Пункт 1.1., дефис 7 изложить в следующей редакции:
 - «- Постановления администрации муниципального образования «Город Саратов» от 25 декабря 2024 года № 4159 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, образования осваивающим образовательные программы дошкольного образовательных учреждениях, осуществляющих муниципальных образовательную деятельность ПО реализации образовательных дошкольного образования, на 2025 год»
- 4. Пункт 2.1. дополнить дефисом 14 следующего содержания:
 - «- дети которых являются членами семей сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, исполняющих служебные обязанности и обеспечивающих выполнение задач специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации (Донецкая Народная Республика, Луганская Народная Республика, Запорожская и Херсонская область).»
- 5. Пункт 2.4., раздел 2, считать порядковым номером 2.5.
- 6. Пункт 2.4., раздел 2, изложить в следующей редакции: «Снизить на 10 % размер родительской платы родителям (законным представителям) детей, проживающих и осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях на территории сельских населенных пунктов, вошедших в состав муниципального образования «Город Саратов» в соответствии с Законом Саратовской области от 28 марта 2022 года № 43-3СО «О преобразовании Сторожевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, муниципального образования «Город Саратов» и внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области» (на переходный период 2025 год).»
- 7. Приложение № 1 к Положению дополнить пунктами следующего содержания:

Документ, подтверждающий	родитель(и)	100	
исполнение служебных	(законный(ые)		
обязанностей и обеспечение	представитель(и),		
выполнения задач в ходе	исполняющий(ие)		
специальной военной операции	служебные обязанности		
на территориях новых субъектов	сотрудников		
Российской Федерации	Следственного комитета		
(Донецкая Народная Республика,	Российской Федерации.		
Луганская Народная Республика,			
Запорожская и Херсонская			
область)			
Документ, подтверждающий	родители (законные)		
постоянную или временную	представители),имеющие		
регистрацию ребенка на	постоянную или		
территории сельских населенных	временную регистрацию		
пунктов, вошедших в состав	ребенка на территории		
муниципального образования	сельских населенных		
«Город Саратов» в соответствии	пунктов, вошедших в		
с Законом Саратовской области	состав муниципального		
от 28 марта 2022 года № 43-3СО	образования «Город		
«О преобразовании	Саратов» в соответствии		
Сторожевского муниципального	с Законом Саратовской		
образования Татищевского	области от 28 марта 2022		
муниципального района	года № 43-3CO «О		
Саратовской области,	преобразовании		
муниципального образования	Сторожевского		
«Город Саратов» и внесении	муниципального		
изменений в некоторые	образования		
законодательные акты	Татищевского		
Саратовской области»	муниципального района		
	Саратовской области,		
	муниципального		
	образования «Город		
	Саратов» и внесении		
	изменений в некоторые		
	законодательные акты		
	Саратовской области»		
TT	01 01 2025		

8. Настоящие изменения вступают в силу с 01.01.2025 года.